I, 8, p. 8, codex B. Philippum narratorem facit somniorum interpreti, se deum aliquem, postquam eum Olympiade uxore se miscerit dicentem audivisse: Γίναι, συνδραβεῖ παίδων ἄρσεν, ἔς ἐγκαρπύσεται καὶ τὸν θέναν τοῦ πατρὸς ἰδουμένη. Verbum, quod est ἐγκαρπύσεται, inepte h. l. esse usurpatum, nemo non concedet. Commemoratur quidem a Polluce IV. 42. una cum simplici verbo καρπύσεται, sed non sine aliqua suspitione, quam certe ἐγκαρπύσεται ibi sit legendum: Εἴπως δ' ἂν αὐτῶν (sc. τῶν σφιστῶν) τὸ μεθὺς λαμβάνειν . . . .

καρπύσεται, ἐγκαρπύσεται. Sed jam justum vocabulum esse sumamus, idem significans, quod καρπύσεται. Jam quid sibi vult h. l. verbum illud, praesertim absolute positum? Significat enim „metere, fructum capere ex aliqua re, exhaurire, diripere, frui“, quarum significationum nullam posse adhiberi, facile sibi quisque persuadebit, si objectum deesse consideraverit, quo omisso sensus evadit nullus: Qua de causa scribendum conjecerim: ἔς ἐγκρατῆς ἔσται. — Ἐγκρατῆς enim dicitur quasi ἔς ἐν κράτει ἔχειν, qui rem aliquam in potestate sua habet, re aliqua potitus. Deinde sensu eminentiore enim denotat, qui rerum potens est. Ita et a Demosthene et ab Isocrate Philippus saepe nuncupatur τῶν πραγμάτων ἐγκρατῆς. Ne ab ipso quidem Pseudo-Callisthene hoc adjectivum alienum esse decet. I. 26, p. 27. (Δαρῆος), ἔς ἐγκρατῆς τῆς ὑπ' αἰσάνῃ . . . ἔβητο. II, 43, p. 93. Ἐγκρατῆς γενόμενος πάσης Παροῖδος; alii loci. Etiam absolute positum omisso genitivo. Hae igitur voce deus, quem Nectanabum esse scimus, indicat, puerum, qui ab Olympiade natus sit, dominum orbis terrarum fore. Rem ita sese habere, et tota narrationis condicione elucet. Etenim ne irascetur Philippus, quod gravida facta esset ipso absente Olympias ac mulieris metum amoveret, somnium misit regi Macedoniam Nectanabum, in quo concubantem eum deo conspexit uxorem audivitque deum ipsum dicentem verba modo allata. Quum autem magus ille reginam vero decepisset concubitu, id quod in capite 7 narratur, illi hoc dicit: Γίναι, κατὰ γαστρὸς ἔχεις ἄρσενα παῖδα δίκαιόν σου γενόμενον καὶ πάσης τῆς αἰκουμένης κοσμοκράτορα βασιλία. Ergo ut sibi constaret, Philippum quoque somniantem ejusdem, vel certe similis argumenti, verba audientem faceret, necesse fuit, id quod mea fit conjectura. Nam quem illic patris τῆς αἰκουμένης κοσμοκράτορα βασιλία nominaverat, de eodem Alexandro hic dicit simplicius: ἐγκρατῆς ἔσται et, ut nam vaticinationis partem mutavit, ita alterius quoque forma priori non prorsus est similis, quum illic matris ultorem fore Alexandrum, hic patris mortem ultarum esse pollicetur.